

Wyjściu codziennie z wyjątkiem dni poświatoznych.

Cena prenumeraty.

W Lwowie... Na prowincji... Miesięcznie zł. 75 ct...

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumeratę w dostawie do domu we Lwowie należy oddać w Biuro Drukarskie...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Katarzyny Sen. Joanna Prep. Jutro: B. 2 po Wielk. 6. Fil. N. Myron. H. 2

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 4 m. 51 Zachód 7 4

Długość dnia 14 g. 13 m. Przybyło dnia 2 m.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji "Przeglądu" we Lwowie...

Uprasamy pp. abonentów z prowincji o wcześnie odnawianie prenumeraty.

Przegląd polityczny.

Lwów 28 kwietnia.

W miastach naddunajskich wykryto ogromny spisek na życie księcia Ferdynanda...

Wolno przypuszczać, że prasa rosyjska musiła coś wiedzieć o tym spisku...

Musimy tu zauważyć, że nie ma żadnego Wittgensteina Ostatni książę tego nazwiska...

PAWEŁ POPIEL

SYLWETKA POŚMIERTNA.

IV. Przyjaciel Montalemberta, zwolennik jawny tego kierunku...

Pod względem politycznym uchodził u tych samych za „króla” i duchowego przywódcę stańczyków...

Byłoby to umyślne ustąpienie łatwowiernych dla tego, aby człowieka niebezpiecznego dla pewnych dążeń zohydzić w opinii...

System polityczny Pawła Popiela urobił się przedewszystkiem pod wpływem zasad chrześcijańskich...

wspaniałych rezydencji w Europie, jednakże nie byłoby w rosyjskich rękach dostatecznym...

Tymczasem ks. Ferdynand, zdawszy regencyę w ręce Stambułowa, wyjechał przez Belgrad i Wiedeń do Lugano nad jezioro Como...

Od wtorku toczy się w belgijskim parlamencie dyskusja nad wnioskami o rewizji konstytucji.

Wypadkiem dziennym w Wiedniu jest dzisiaj proboszcz Kneipp. Przed hotelem Sachera i w hotelu, gdzie miał stanąć...

Korespondencye.

Wiedeń 27 kwietnia.

(-) Oświadczenia ministra hr. Kuenburga, złożone w klubie lewicy, stworzyły według zdania...

sama sytuacja utwierdziła, ta sama, jaka była od początku teraźniejszej Rady państwa...

Wypadkiem dziennym w Wiedniu jest dzisiaj proboszcz Kneipp. Przed hotelem Sachera i w hotelu...

Na wystawie muzyczno-teatralnej nadsyła ją i malarze jak Herkower, Alma Tadea i inni...

Proces o dzieciobójstwa.

Wilno 25 kwietnia.

Proces przeciw dzieciobójczyńm rozpoczął się dzisiaj. Szesć kobiet i jeden mężczyzna, wszyscy z wyznania mojżeszowego...

Dzięki tylko przypadkowi, w lesie odległym o parę wiorst od Wilna, schwytano dwie żydówki...

Przyaresztowane w lesie żydówki, zeznały, że procederem mordowania niemowląt zajmowała się Fajga Noskinowa...

Noskinowa mieszkała w suterenie, w brudnej norze. W kącie za jej łóżkiem znalezione kilkadziesiąt sztuk brudnej bielizny dziecięcej.

młodą żydówkę, starą zaś potrafił on zatrzymać. Była to Fajga Fyrka Noskinowa...

Noskinowa najwidoczniej miała zamiar podżucenia dziecka, jak zwykle, w pobliżu łązinek Szarskiego.

Epizod to odcierany, posiada on jednak męmate dla sprawy znaczenie.

Na czele tych faktorek stała Kuńska Wojnorowiczowa, która przyjmowała do siebie poleźnice; dzieci następnie oddawała na pastwę Noskinowej...

Mówiono częstokroć z tego powodu Wojnorowiczowej: „Ej, ostrożnie, dostaniesz się do ciupy...”

O Wojnorowiczowej tak się wyraża jeden ze świadków: „Wstrętna to dla mnie osoba: ileż to dzieciwąt ona ograbiła...”

Faktorka Fajda Laudonowa, jakkolwiek również dawała i siebie przytułek poleźnikom...

Chaja Lamowa rzadko przynosiła dzieci do Noskinowej, za to wynosiła od niej często „gotowe” już aniołki...

Basia Lindenblitowa zajmowała się specjalnie kobietami w stanie połoznym...

Nakoniec Chana Abramowiczowa i Dwora Awidonowa służyły „do wszystkiego”...

Ile niemowląt dostarczyły te ostatnie wszystkie powyższe faktorki...

Czy nie dziecko niesie stara żydówka? Wydaje mi się ona podejrzana — pomyślał Tabulewicz...

sne jego losy — to był jeszcze jeden najpotężniejszy motor owego pragnienia i poszanowania wolności...

Ale ta miłość wolności indywidualnej i ogólnych swobód była u niego rozumna i dla tego oparta na niezbędnej gwarancji wszelkiej wolności...

Z zatem czekać musiał przez długie lata Popiel na chwilę, w której uczucia i obowiązki względem narodu przestały być w konflikcie z monarchicznymi zasadami...

ostatnią dla narodu: „Zachodu się trzymajcie!” Popiel w słowach tych kilka dziesiątków lat wcześniej zamknął hasło politycznego życia.

Program polityczny Popiela przez długie lata pozostał tylko wewnętrznie przeświadczaniem.

Względem narodu przestały być w konflikcie z monarchicznymi zasadami. W chwilach, kiedy ze wszystkich dzielnic w tej właśnie Polsce było naderzej, on nie ustępuje ani na krok z narodowego stanowiska...

czono i zapomniano ich „reakcyę” może dlatego, że się odnosiła więcej do polityki niż do religii...

Nie wszedł do parlamentu, poufanie tylko ostatnim zachowawczym doradcą i wskazywał drogę.

Przy okazji zachowawczego dziennika, który był założony w wypadku, spotkawszy w podwładnych opór przeciw politycznemu programowi, jaki wyznawał...

Program polityczny Popiela przez długie lata pozostał tylko wewnętrznie przeświadczaniem. Wygłoszenie mu braku warunków i możliwości...

Choć losami kraju nie kierował, myślał o nich wciąż, o nich jedynych prawie. Polski szukał wszędzie, dobro jej miał na celu we wszystkim co czynił...





